66
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Outubro de 2021.

Valor: R$ 1.537.800,00
Vigência: O contrato terá início no dia posterior
ao da publicação, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento.
Fonte: 301 - Elemento de Despesa: 449032.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: PAULO ROBERTO
FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 739838

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0262/2021 - PROCESSO
SEAG Nº: 2021-XB6W4.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Iconha, CNPJ/MF:
27.165.646/0001-85.
OBJETO: 01 (um) Rolo Compactador.

Vitória, 26 de outubro de 2021
Paulo Roberto Foletto Secretário de Estado da
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 740446

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
011/2017

CONTRATANTE: IDAF
CONTRATADA: BRASIL TELECOM COMUNICAÇÃO
MULTIMÍDIA S.A. / OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL
OBJETO: Promover a sucessão contratual da
sociedade empresarial Brasil Telecom Comunicação
Multimídia S.A. pela sociedade empresarial OI S.A. -
Em Recuperação Judicial.
Nº DO PROCESSO: 79473792

Vitória-ES, 22 de outubro de 2021.
MÁRIO S. C. LOUZADA

Diretor-Presidente do IDAF
Protocolo 740280

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 063/2019
Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa,
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo Nº: 2021-779JL
Forma de Contratação: pregão
Contratado: POAR REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS EM
GERAIS EIRELI
CNPJ: 97.530.084/0001-07
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Nº 063/2019, pelo prazo de 24 meses.
Valor: R$ 1.342,13.
Vigência: 24 (doze) meses a contar meses, a contar
de 01/11/2021 até 31/10/2023
Fonte: 0101, 271 e 671
Antônio Carlos Machado
Diretor Presidente

Protocolo 740158

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -

Processo Seletivo Simplificado/DER-ES nº
01/2021

Resultado da análise do Edital de Convocação
nº 02/2021

A CPS informa o resultado da etapa de comprovação
das informações declaradas pelos candidatos das
Especialidades I, V, VII, VIII, X e XI, disponibili-
zado no site www.selecao.es.gov.br.

Vitória, 27 de outubro de 2021.
Comissão de Processo Seletivo do DER-ES.

Protocolo 739788

EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIVO

Contrato Nº: 036/2018
Contratante: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº. 2021-2M4QT
Forma de Contratação: Edital de Pregão Eletrônico
nº 014/2018 - Lote 01
Contratado: Rodocon Construções Rodoviárias
Ltda.
CNPJ N:  30.090.575/0001-03
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Nº 036/2018, pelo prazo de 12 meses,
a contar de 28/11/2021 a 27/11/2022, conforme
autorização prevista na sua Cláusula Oitava, em
conformidade com o artigo 57, § 1º d a Lei Federal
8.666/93.
Valor: R$ 8.352.000,00
Fonte:   Exercício Financeiro 2021 Programa de
Trabalho 26.782.0056.2102 - Elemento Despesa
4.4.90.39.00 - R$ 815.550,00; Exercício Financeiro
2022 - Programa de Trabalho 26.782.0056.2102 -
Elemento Despesa 4.4.90.39.00 - R$ 7.536.450,00.
Assinatura:     28/10/2021
Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 740129

ERRATA
Referente ao 1º Termo Aditivo ao contrato Nº
038/2021, celebrado entre o DER-ES, e a empresa
ENGMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, publicado
no Diário Oficial do Estado em 22 de outubro de
2021.
Onde se lê:
Do objeto: ...”a contar de 08/09/2021 a
11/11/2022”...
Leia-se:
Do objeto: ...”a contar de 29/10/2021 a
04/08/2022”....
Assinatura: 28/10/2021
Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-Presidente do DER-ES

Protocolo 740194

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 28 de Outubro de 2021 às 23:24:05
Código de Autenticação: b09e9f5e